
Deliberazione n. 155 del 12-07-2023  pag. n. 1 di 3
comprensiva di allegati n 1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.155 DEL 12-07-2023

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 
21 luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione e preso atto dei pareri espressi e 
firmati elettronicamente dai Direttori per quanto di rispettiva competenza.

Direttore Area Giuridica e Organizzativa   -   Dott.ssa Anna Toro

Direttore Area Tecnica e Gestionale          -   Ing. Vincenzo Restaino

Direttore Area Innovazione e Sviluppo      -   //

OGGETTO:
CONFERIMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE DENOMINATO "SUPPORTO TECNICO-
GIURIDICO" AL DOTT. ALDO FORNASIER



Deliberazione n. 155 del 12-07-2023  pag. n. 2 di 3
comprensiva di allegati n 1

Il Direttore del Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di Supporto riferisce 
quanto segue:

Premesso che in data 16/12/2022 è stato assunto a tempo indeterminato in qualità di 
Dirigente Amministrativo il dott. Aldo Fornasier il quale, in data 01/07/2023, risulta aver 
superato il periodo di prova.

Visto l’art. 70 del CCNL dell’Area Funzioni Locali sottoscritto il 17/12/2020 in base al quale 
tutti i dirigenti, anche neoassunti, dopo il periodo di prova, hanno diritto al conferimento di 
un incarico dirigenziale, in relazione alla natura e alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare nonché alle attitudini e capacità professionali del singolo dirigente.

Considerato che con deliberazione del Direttore Generale n. 296 del 19/10/2022 è stato 
approvato il documento di manutenzione organizzativa dell’Agenzia che, tra altri interventi, 
ha istituito presso la Direzione Generale l’incarico di natura professionale denominato 
“Supporto Tecnico-Giuridico”.

Ritenuto di conferire il succitato incarico dirigenziale al dott. Aldo Fornasier, che si ritiene 
in possesso delle competenze professionali e dell’attitudine necessarie alla copertura dello 
specifico ruolo.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Direttore del Dipartimento Regionale Gestione Risorse e 
Servizi di Supporto;

PRESO ATTO che il Direttore proponente ha attestato, con scheda datata 04/07/2023 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa Amministrazione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” 
e s.m.i.;



Deliberazione n. 155 del 12-07-2023  pag. n. 3 di 3
comprensiva di allegati n 1

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,

DELIBERA

1) di conferire al dott. Aldo Fornasier un incarico Professionale di Alta Specializzazione di 
cui all’art. 70, comma 1, lettera c) del CCNL dell’Area delle Funzioni Locali siglato il 
17/12/2020, denominato “Supporto Tecnico-Giuridico” e collocato in staff alla Direzione 
Generale dell’Agenzia come da organigramma approvato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 296 del 19/10/2022;

2) di stabilire che l’incarico avrà durata di cinque anni a decorrere dal giorno 17/07/2023, 
con facoltà di rinnovo, previa valutazione positiva a fine incarico;

3) di dare atto che il conferimento dell’incarico si perfezionerà mediante sottoscrizione del 
relativo contratto individuale entro 30 giorni dall’adozione del presente provvedimento, 
salvo proroga stabilita dalle parti, fermo restando che, in mancanza del consenso del 
dirigente, alla scadenza del termine non si procederà al conferimento dell’incarico;

4) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 
stanziamenti previsti per i costi relativi alle retribuzioni del personale della Dirigenza 
nel Bilancio ordinario 2023 dell’Agenzia.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


		2023-07-12T08:30:19+0000
	Loris Tomiato




